(10) Ordonnons en outre, que d'oresnavant tous comptables de nosdits deniers, feront aussi reprise entière de la recepte de chacun de leurs comptes, qui au jour de la publication de ceste présente nostre ordonnance se trouveront n'estre encores clos, de toutes les parties qui auront esté passées à charge en leurs précédens comptes : soit indécision, souffrance ou quictance, et qui se trouveront audit jour n'estre encore deschargées, et qu'à ceste fin en soit fait chapitre particulier en la fin de ladite recepte, de chacun desdits comptes, à ce que lesdites souffrances et indécisions soyent jugées, et décidées par les gens de nosdits comptes, en procédant à la closture d'iceux comptes, si le temps préfix pour descharger lesdites souffrances et indécisions se trouve expiré : et ausquels gens de nos comptes nous mandons et enjoignons contraindre à faire ladite reprise, tous iceux comptables respectivement chargés desdites souffrances et indécisions, ensemble leurs procureurs en nostredite chambre des comptes, sous peine de suspension de leurs estats pour la première fois, et de privation d'iceux pour la seconde fois, et par déclaration et exécution d'icelle peine réalement, et de faict, nonobstant oppositions ou appellations quelconques.

(11) Quant à ceux de nosdits officiers comptables, qui sont, et se trouveront deschargez de leurs estats, offices et commissions, ou bien qui sont décédez, et aux commis au payement de l'extraordinaire de nos guerres et de nostre artillerie. et autres semblables qui sont annuels, enjoignons à nostredit procu-

reur en nostredite chambre des comptes, de faire juger et décider lesdites souffrances et indéisions, si aucunes s'en trouvent sur leurs comptes, et à ceste fin faire appeller en nostredite chambre nosdits comptables, et les vefves, héritiers, pleiges, et cautions d'iceux qui sont, et se trouveront décédez, si tost incontinent que le temps apposé sur icelles charges et indéisions sera escheu et passé, sous peine à nostredit procureur d'en respondre en son propre et privé nom.

(12) Et afin que la façon desdits comptes à cause de ladite reprise ne tourne à charge envers nous, enjoignons ausdits gens de nosdits comptes de bailler ausdits procureurs de nosdits comptables, forme et moyen de dresser ledit chapitre de recepte de ladite reprise, et pareillement celuy de la despense concernant icelle reprise, le plus succinctement, et à moins de langage que faire se pourra.

(13) Tout comptable qui sera trouvé avoir fait omission de recepte, ne sera receu, après la closture de son compte, à satisfaire à ladite omission, sinon en payant le quadruple.